
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33575  47Segunda-feira, 12 DE MARÇO DE 2018 

1 . IPC - ELIAS RIBEIRO DOS SANTOS - MAT: 5865794
2 . IPC - JOSE EDINALDO SOUZA LEAL - MAT: 8400777
3 . DPC - MANOEL FAUSTO BULCÃO CARDOSO NETO - MAT: 
57225020
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
(uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 (cento e 
trinta e cinco reais), perfazendo um
total de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 288102
PORTARIA Nº 353/2018- DGPC/OD/DRF DE 8 DE 

MARÇO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/86104, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TOMÉ-AÇÚ, a f m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 02 a 05/03/2018;
1 . IPC - RAIMUNDO SERGIO MAGALHAES DE CARVALHO - MAT: 
5446821
2 . DPC - MAURICIO DE MENEZES PIRES - MAT: 57233649
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 288106
PORTARIA Nº 331/2018- DGPC/OD/DRF DE 8 DE 

MARÇO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/78844, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a f m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 26 a 28/02/2018;
1 . DPC - CRISTIANO MARCELO DO NASCIMENTO - MAT: 
57193010
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2,5
(duas e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 337,50. ( 
trezentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 288081
PORTARIA Nº 335/2018- DGPC/OD/DRF DE 8 DE 

MARÇO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 201858257, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de GURUPÁ, a f m de realizar 
APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 28/02 a 04/03/2018;
1 . TGINFEST - MARCO AURELIO LOURENCO GONCALVES - MAT: 
57188140
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04
(quatro ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 540,00 ( 
quinhentos e quarenta reais), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 288085
PORTARIA Nº 339/2018- DGPC/OD/DRF DE 8 DE 

MARÇO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/87780, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TUCURUÍ, a f m de realizar 
REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS
POLICIAIS, no período de 28/02 a 01/03/2018.;
1 . DPC - CARLOS ANDRE VIANA DA COSTA - MAT: 57193032
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 

Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
(uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 (cento e 
trinta e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 288090
PORTARIA Nº 343/2018- DGPC/OD/DRF DE 8 DE 

MARÇO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 201882440, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a f m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 28/02 a 01/03/2018.;
1 . DPC - RENATA GURGEL SANTOS BORGES - MAT: 5917088
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
(uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 (cento e 
trinta e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 288094
PORTARIA Nº 330/2018- DGPC/OD/DRF DE 8 DE 

MARÇO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/73292, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao Estado do Maranhão de , a f m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 22/02 a 01/03/2018;
1 . DPC - EVANDRO MOREIRA DA ROCHA ARAUJO JUNIOR - MAT: 
57233535
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 07
(sete ) diária(s) do grupo C , no valor de R$ 2.016,00 (dois mil e 
dezesseis reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 288080
PORTARIA Nº 334/2018- DGPC/OD/DRF DE 8 DE 

MARÇO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 201850544, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PARAUAPEBAS, a f m de 
realizar DILIGÊNCIAS EM AUTOS
DE PAD, no período de 27 a 03/03/2018;
1 . EPC - MARILIDIA RIBEIRO DO NASCIMENTO PALHETA - MAT: 
5410975
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 4,5
(quatro e meia ) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 607,50 
(seiscentos e sete reais e cinquenta
centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 288084
PORTARIA Nº 338/2018- DGPC/OD/DRF DE 8 DE 

MARÇO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 201885606, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MOJU, a f m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período de
28/02 a 02/03/2018;
1 . IPC - JACIVALDO RAMOS GOMES MONTEIRO - MAT: 5856892
2 . IPC - EZEQUIEL DE JESUS PEREIRA DO REGO - MAT: 5865905
3 . EPC - ALEXANDRE MAGNO CALDAS FERREIRA - MAT: 
57190571
4 . DPC - QUESIA PEREIRA CABRAL DOREA - MAT: 5914243
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 (duzentos e 
setenta reais ), perfazendo um
total de R$ 1.80,00 (Um mil e oitenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da

diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 288088
PORTARIA Nº 342/2018- DGPC/OD/DRF DE 8 DE 

MARÇO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 201882447, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a f m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 28/02 a 01/03/2018.;
1 . DPC - RODRIGO AUGUSTO COSTA DE AMORIM - MAT: 
5914092
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1,5
(uma e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 202,50 
(duzentos e dois reais e cinquenta
centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 288093
PORTARIA Nº 346/2018- DGPC/OD/DRF DE 8 DE 

MARÇO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/71682, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a f m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 01 a 06/03/2018;
1 . DPC - MARCELO DIAS MENDES - MAT: 5831423
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05
(cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 675,00 (seiscentos 
e setenta e cinco reais. ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 288097
PORTARIA Nº 349/2018- DGPC/OD/DRF DE 8 DE 

MARÇO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 201887923, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a f m de realizar 
APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 02 a 06/03/2018.;
1 . AGMEC - HERNANI CASTRO DE FIGUEIREDO - MAT: 58963
2 . DAS - BARROSO CALDAS FONSECA - MAT: 5913713
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04
(quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 540,00 (quinhentos 
e quarenta reais ), perfazendo
um total de R$ 1.080,00 (Um mil e oitenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 288101
PORTARIA Nº 352/2018- DGPC/OD/DRF DE 8 DE 

MARÇO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 201873198, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de GOIANÉSIA DO PARÁ, a f m 
de realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 02 a 05/03/2018;
1 . IPC - CARLOS MARTINS DA SILVA - MAT: 5234336
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 288105
PORTARIA Nº 333/2018- DGPC/OD/DRF DE 8 DE 

MARÇO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/87923, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)


